
О признании утратившим силу приказа Председателя Агентства Республики Казахстан 
по информатизации и связи от 4 декабря 2009 года № 491 "Об утверждении 
Инструкции по осуществлению транзакционных сервисов "электронного правительства
" Республики Казахстан"

Приказ и.о. Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 
августа 2016 года № 87
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      Признать утратившим силу  Председателя Агентства Республики Казахстан приказ
по информатизации и связи от 4 декабря 2009 года № 491 «Об утверждении 
Инструкции по осуществлению транзакционных сервисов «электронного 
правительства» Республики Казахстан» (зарегистрированный в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5982, 
опубликованный в собрании актов центральных исполнительных и иных центральных 
государственных органов Республики Казахстан № 8, 2010 года).
      2. Департаменту по развитию государственных услуг Министерства информации и 
коммуникаций Республики Казахстан (Хатиев А.Н.) обеспечить:
      1) в недельный срок направление копии настоящего приказа в Министерство 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) направление настоящего приказа на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях и информационно-правовой системе «Әділет»;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации 
и  к о м м у н и к а ц и й  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н .
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра информации и коммуникаций Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      Министра                                   С. Сарсенов
      « С О Г Л А С О В А Н »
      П р е д с е д а т е л ь  Н а ц и о н а л ь н о г о  б а н к а
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ Д .  А к и ш е в
      24 августа 2016 года



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


